
令和６年４月 12日 

保護者 様 

舞鶴市立池内小学校 

校 長 平 進 

 

個人情報に係る氏名・写真等の掲載の同意確認について 

 

 陽春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

 さて、本校では日頃の教育活動の様子を皆様に発信し、より一層のご理解を得るため、学

校だよりや学年（学級）だより、ホームページに児童の写真や作文等を掲載しながら作成し、

公開ならびに配布をしておりますが、個人情報の取り扱いについての配慮が必要になって

います。 

 そこで、一人一人の情報について慎重に取り扱ってまいりたいと考えています。特に、ホ

ームページについては、顔をアップにしたり名前を出したりすることはしません。 

 学校だよりや学年（学級）だより、ホームページに児童の写真や作文等の掲載、学校行事

の取材等の一般新聞等について、お子様の名前や写真等を掲載することに同意いただける

かどうかを確認したいと存じます。 

 つきましては、お子様の写真や作文等の掲載を控えたいとお考えの場合は、４月 18日（木）

までに担任にご連絡ください。 

 

 


